Conselho Regional de Química da 15ª Região

Plenário
Presidência

Gerência Geral
Secretaria e Registro

OFÍCIO Nº 960/2025/SEC-15/GG-15/PRES-15/PLEN-15/CRQ-15

Natal, 02 de dezembro de 2025.

A Ilma. Sra.
Emily Cintia Tossi de Araújo Costa
Presidente do CRQ-15

Assunto: Pedido de Demissão
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 2800.15.02017.2025.

Prezada Sra. Presidente,

                 Venho por meio deste, formalizar meu pedido de demissão do cargo de Auxiliar Administrativo
deste Conselho Regional de Química, com o qual mantenho vínculo de trabalho desde 05 de novembro de
2025. A decisão do desligamento se dá em razão da minha convocação no concurso público nacional
unificado para o Ministério do Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços (MDIC) para o cargo de
Analista Ténico-Administrativo.

                    Solicito também a dispensa do cumprimento dos dias restante do meu aviso prévio, uma vez
que necessito comparecer presencialmente para tomar posse no novo concurso.

                    Aproveito para expressar minha profunda gratidão pela oportunidade.

                    Atenciosamente,

Adriano Canela da Silva
Auxiliar Administrativo

Documento assinado eletronicamente por Adriano Canela da Silva , Auxiliar Administrativo, em
02/12/2025, às 09:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 15
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfq.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0300918 e o
código CRC E06EF8C1.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
2800.15.02017.2025

                            SEI nº 0300918

Ofício 960 Pedido de Demissão (0300918)         SEI 2800.15.02017.2025 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.cfq.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Avenida Amintas Barros, 3700 CTC - Torre B, Sala 1204
Natal/RN, CEP 59075-810
Telefone: (84) 3217-0220  - www.crq15.org.br/

Ofício 960 Pedido de Demissão (0300918)         SEI 2800.15.02017.2025 / pg. 2

	Ofício 960 Pedido de Demissão (0300918)